
Zpráva z Celostátní soutěže s mezinárodní účastí v Brně 

 Ve dnech 10.6 - 11.6 jsme se účastnili Celostátní soutěže s mezinárodní účastí v Brně na SZŠ 

Jaselská. V letošním roce se akce účastnilo 30 družstev z celé České republiky a Slovenska.  

Naši školu reprezentovali žáci: Anna Pendyková, Štěpánka Šofránková a Martina Ngoová z 1AZA, 

Zuzana Krajdlová, Petra Hanusová a Tereza Benešová z 2BZA.  VOŠ zastoupili studenti z 1DZZ:  Petr 

Hanza, Dalibor Matěj Štos a Karel Přibyl. Doprovod zajistily Mgr. Renata Jonášová a Mgr. Jana 

Vodáková. 

 V letošním roce prošla soutěž velkými změnami. Místo tří stanovišť prošli soutěžící osmi zkouškami 

svých dovedností, které se konaly v různých prostorách. Většina stanovišť byla mimo školní 

pozemky.  Žáci a studenti zasahovali například v restauraci, ve sklepě nebo na ulici, při 

automobilové nehodě.  Vyprošťovali zraněné z vozů, ošetřovali větší počet raněných. Mezi ztěžující 

podmínky určitě můžeme zařadit i počasí, které bylo neúprosně slunečné a horké. 

 Všichni se s novým prostředím vypořádali se ctí a zvládli poskytnout první pomoc, fyzické testy i 

písemný test  s velkým nasazením. 

 Děkujeme organizačnímu týmu SZŠ Jaselská, za krásně připravenou soutěž a těšíme se na další 

ročník. 

Mgr. Renata Jonášová a Mgr. Jana Vodáková 

   

 


